
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI MESSINA

N. 28/2014 Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO E DIVIETO DI TRANSITO IN VIA A. DE GASPERI (EX VIA
MARINA).

IL SINDACO

VISTA la delibera di G.M. n. 69/2014"Approvazione calendario delle manifestazioni estive 2014" che prevede, in
palinsesto, in data 19 Agosto p.v. la manifestazione denominata " Live Talent Nuove Voci " festival canoro
organizzato dal Movimento Tutela Consumatori & Lavoratori di Messina per ricordare le vittime dell'alluvione di
Messina del 2009, alla quale parteciperanno esclusivamente Talenti Siciliani, con in premio una borsa di studio
dedicata a Simone NERI per non dimenticare mai.
VISTA la nota a firma del Comandante F.F. di P.M. di questo Comune con cui chiede di istituire, in via A. De
Gasperi (ex Via Marina) dall'intersezione di quest'ultima con la Via M. T. Federico sino all'ingresso carrabile avente
autorizzazione n° 45/2000, le seguenti prescrizioni:

a) divieto di sosta ambo i lati dalle ore 20:00 del 19.08.2014 alle ore 01:30 del 20.08.2014;
b) divieto di transito dalle ore 20:30 del 19.08.2014 alle ore 01:30 del 20.08.2014.

RAVVISATA la necessità e l'opportunità di provvedere alla regolamentazione della circolazione e sosta dei
veicoli, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e la sicurezza di quanti assisteranno alla manifestazione
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle vigenti
leggi.
VISTO Fart. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il Regolamento
esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni.
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n°267,

O R D I NA

per le esigenze sopra riportate l'ISTITUZIONE delle seguenti prescrizioni:

dall'intersezione di Via A. DE GASPERI (ex Via Marina) con la via M. T. Federico sino all'ingresso carrabile
avente autorizzazione n° 45/2000;

A) DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO AMBO I LATI
Dalle ore 20:00 del 19 AGOSTO 2014 alle ore 01:30 del 20 AGOSTO 2014;

B) DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO
Dalle ore 20:30 del 19 AGOSTO 2014 alle ore 01:30 del 20 AGOSTO 2014

E' CONSENTITO:
A) IL TRANSITO ai possessori di garages ricadenti nell'area sopra specificata che dovranno transitare a
passo d'uomo dall'accesso ritenuto più idoneo dagli agenti del traffico;
B) IL TRANSITO E LA SOSTA ai mezzi d'opera necessari allo svolgimento della manifestazione, muniti di
pass;

fermo restando l'interdizione alla totale circolazione, qualora sia messa in pericolo l'incolumità pubblica.
AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal Codice della
Strada vigente .

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del
Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;

• Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C., alla
locale Stazione dei Carabinieri;

• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'arti2 del C.d.S., è demandato il
compito di far rispettare la presente Ordinanza; , ;'>Ìî ,̂ T T $r\IT)ACO

Dalla Residenza Municipale, 14.08.2014 / '


